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Pressmeddelande 2025-02-13 
 
SBAB går med i Net-Zero Banking Alliance  
 
SBAB Bank går med i Net-Zero Banking Alliance (NZBA), som är ett FN-lett samarbete för 
banker som har åtagit sig att uppnå netto-noll utsläpp av växthusgaser från sina låne- och 
investeringsportföljer till 2050 eller tidigare, i linje med Parisavtalets 1,5-graders mål.  
 
Med över 130 medlemmar från mer än 40 länder har bankerna i Net-Zero Banking Alliance en 
avgörande roll för att stödja den globala omställningen av den reala ekonomin till nettonollutsläpp av 
växthusgaser. De mål som antas fokuserar på indirekta utsläpp från bankernas kunder, eftersom de 
utsläppen är de mest omfattande utifrån den finansiella sektorns perspektiv.  
 
– Vi är stolta över att ansluta till denna grupp av banker för att ha ett tydligt åtagande kring och 
påskynda omställningen av den globala ekonomin till nettonollutsläpp. Det senaste året har vi sett en 
oroväckande utveckling med banker som lämnat allianser inom klimatområdet och det är därför 
viktigare än någonsin att driva och visa på en aktiv agenda, säger Karin Stenmar, hållbarhetschef på 
SBAB.  
 
SBAB vill bidra till en hållbar och rättvis samhällsutveckling genom att skapa möjligheter och lösa 
utmaningar kopplat till boende och boendeekonomi. Banken erbjuder gröna bolån till privatpersoner, 
gröna fastighets- och investeringslån till fastighetsbolag och bostadsrättsföreningar samt 
hållbarhetslänkade lån till fastighetsbolag.  
 
– Vår verksamhet har betydande påverkan på bostadsmarknaden och med det följer ett stort ansvar 
att bidra till långsiktig stabilitet. Vi ser fram emot att samarbeta med våra kunder för att stödja dem i 
deras energieffektivisering och bistå med åtgärder för att säkerställa den gröna omställningen, säger 
Karin Stenmar.    
 
Alliansens medlemmar åtar sig att individuellt och oberoende:  
 

• Anta och offentliggöra olika sektorers mål för 2030 eller tidigare för att använda trovärdiga 
vetenskapsbaserade scenarier som är i linje med målet för nettonollutsläpp 2050.  

• Prioritera målsättning inom områden med störst påverkan, det vill säga de mest 
växthusgasintensiva och utsläppande sektorerna i sina portföljer  

• Upprätta utsläppsbaslinjer och årligen mäta och rapportera sina finansierade utsläpp i både i 
absoluta utsläpp och utsläppsintensitet  

• Se över målen regelbundet för att säkerställa överensstämmelse med aktuell klimatvetenskap  
• Anta sina första mål inom 18 månader efter undertecknandet och rapportera årligen därefter  
• Rapportera framsteg mot en granskad omställningsplan som antagits på styrelsenivå 

 
 
SBAB:s hållbarhetsarbete  
https://www.sbab.se/hallbarhet  
 
Om Net-Zero Banking Alliance  
Net-Zero Banking Alliance samlar en ledande grupp globala banker som frivilligt har åtagit sig att 
självständigt anpassa sina finansieringsaktiviteter för att uppnå nettonollutsläpp till 2050 och begränsa 
den globala uppvärmningen till 1,5°C. Alliansen stöder banker att sätta upp mål och implementera 
strategier för utsläpp av koldioxid, vilket ger ett internationellt erkänt ramverk och riktlinjer för att verka 
inom. Alliansen sammankallas av FN:s miljöprogram Finance Initiative (UNEP FI), och är 

https://www.sbab.se/hallbarhet
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klimatacceleratorn för UNEP FI:s principer för ansvarsfull bankverksamhet, och den sektorspecifika 
alliansen för banker inom Glasgow Finance Alliance for Net Zero (GFANZ).  
Läs mer om NZBA: https://www.unepfi.org/net-zero-banking/ 
 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Karin Stenmar, hållbarhetschef, SBAB  Catharina Henriksson, presschef, SBAB 
Telefon: 070-831 66 76  Telefon: 076-118 79 14 
E-post: karin.stenmar@sbab.se   E-post: catharina.henriksson@sbab.se 
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